Приказ от 24.12.2020 г.  № 256 О введении
в Доме детского творчества реализации
дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного
обучения и дистанционных
образовательных технологий

Муниципальное образовательное учреждение

Дополнительного образования

Дом детского творчества

ПРИКАЗ

24.12.2020 г.                                                                                         № 256

г. Белая Калитва

О введении в Доме детского творчества

реализации дополнительных

общеобразовательных

программ с применением электронного

обучения и дистанционных

образовательных технологий

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 24.12.2020г. № 385 «О
внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместителю директора по учебной работе Ларюковой Ю.Н.:1.

1.1. Организовать в период с 25.12.2020 по 11.01.2021 дистанционную форму обучения на
основании Положения Положение об использовании дистанционных технологий в реализации
дополнительных общеразвивающих образовательных программ по направленностям.

1.2. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.3. Обеспечить мониторинг хода образовательного процесса с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.

Заместителю директора по воспитательной работе Серединой И.Г.: 2.1. Разработать2.
интерактивные дистанционные проекты (конкурсы, просмотр и обсуждение социальных
роликов и т.д.).

2.2. Провести анализ доступных онлайн-курсов для предоставления обучающимся,
осваивающим дополнительные общеобразовательные программы.

2.3. Обеспечить доступ обучающихся к электронной информационно-образовательной среде
МБУ ДО Дома детского творчества, ознакомление с перечнем образовательных ресурсов и
иных информационных источников Сети.

2.4. Обеспечить информирование работников МБУ ДО Дома детского творчества, обучающихся
и их родителей о сроках и порядке перехода учреждения на реализацию образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

Методистам по направленностям обеспечить методическую помощь педагогам3.
дополнительного образования во внедрение дистанционных форм обучения в реализации
дополнительных общеразвивающих образовательных программ по направленностям.

Педагогам дополнительного образования:4.

4.1. Внести изменения с учетом дистанционной формы организации учебных занятий в
календарно-тематический план на период с 25.12.2020г. по 11.01.2021г.

4.2. Организовать взаимодействие с обучающимися с использованием различных технологий,
позволяющих обеспечивать дистанционное обучение, в том числе, оперативное
консультирование, по реализации дополнительных общеразвивающих образовательных
программ по установленному временному расписанию занятий.

4.3. Обеспечить оперативное информационное оповещение родителей через создание
доступных информационных каналов.

Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной работе5.
Ларюкову Ю.Н.

Директор МБУ ДО

Дом детского творчества                                  Т.А.Кравченко

Приложение

к приказу от 24.12.2020 № 256

№
п/п

Фамилия имя
отчество Название Ко-во

Обу-ся Ко-во часов

1.

Ломова О.Н.

«Донщина»
 131 20

2.

Элькин И.А.

«Танцующий город»
 46 20

3.

Муравчук З.М.
 «Мир рукоделия» 55 18

4.

Сударкина Е.М.
 «Театральные ступеньки» 93 28

5.

Згоняйко Ю.А.

«Гармония»
 48 18

6.

Буянова Е.А.

«Волшебная палитра»
 57 20

7.

Александриди С.А.

«Флористика и дизайн»
 138 20

8.

Банникова И.Д.

«Чародейка»
 47 18

9.          Стрельникова Т.И. «Казачка-рукодельница» 56 20

10.

Козакова М.А.

«Флористика»
 42 18

11.

Бондарева Н.В.
 «Треольки» 18 12

12.

Бондарев О.Г.
 «Акцент» 147 23

13.

Клеймёнова Ж.И.
 «Чудесная мастерская» 90 18

14.

Тимошенко Е.В.
 «Веселый английский» 60 10

15.

Мамеева С.В.
 «А,Б,В,Г,Д-ейка» 26 12

16.

Юрчук И.Ф.

«Английские минутки»
 66 13

17.

Ткачёв И.Н.

«Шахматы»
 33 18

18.

Фалимонова Е.Н.

«Фантазеры»
 16 9

19.

Шульженко О.В.

«Росиночка»
 47 22

20.

Телин В.А.

«Русь»
 81 18

21.

Гладченко Т.Н.

«Энерджи»
 46 14

22.

Санакоева Т.А.

«Умники и умницы»
 28 8

23.

Кравченко М.Ю.

«Волшебная кисточка»
 143 26

24.

Гамалеева М.И.
 «Цветоделие» 42 16

25.

Сирик С.А.

«Забавушка»
 31 26

26.

Георгиева Н.Д.

«Радуга»
 15 4

27.

Волкова С.Ю.

«Творец прекрасного»
 75 24

28.

Кожанова А.М.

«Движение»
 30 18

29.

Снырёва Э.А.

«Серебряное перо»
 67 18

30.

Аракчеева Г.Т.

«Бисеринка»
 97 18

31.

Толстенёва К.Т.

«Патриот»
 45 12

32.

Ефремова М.Ф.

«Палитра»
 50 20

33.

Прилепская А.А.

«Денс-колледж»
 52 18

34.

Аракчеева Т.Г.

«Открытое сердце»
 36 12

35.

Вихарева Н.Д.

«Затейница»
 100 18

36.

Донцова О.М.

«Дружба»
 57 18

37.

Шантарович И.А.

«Веселая мастерская»
 82 28

38.

Братчикова Н.Ф.

«Мастерицы»
 84 22

39.

Игнатюк Г.А.
 «Казачата» 106 18

40.

Гетьман М.А.

«Волшебная струна»
 10 21

41.

Конькова С.И.

«Природа и фантазия»
 93 14

42.

Кобелева Л.В.

«Очумелые ручки»
 52 20

43.

Тодавчич О.М.

«Волшебный клубок»
 60 18

44.

Голданова И.В.

«Островок»
 47 27

45.

Пушкарская Л.Ю.

«Азбука бисера»
 46 20

46.

Низовкина Л.А.
 «Донской край» 129 22

47.

Назаренко С.А.
 «Развивайка» 59 22

48.        Вчерашнева Ю.В. «Счастливый английский» 51 20

49.

Коротков С.А.
 «Юнармия» 58 18

50.

Цибиков В.А.
 «Юный десантник» 89 27

51.

Дроздов К.Н.
 «Маргеловец» 60 18

52.

Маслов И.В.
 «WKF Каратэ» 75 27

53.

Зимовейский А.И.
 «Футбол» 90 24

54.        Прохорова Н.И. «Учимся говорить

правильно» 47 18